[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

                                        PROJETO DE LEI Nº. 116  DE 2011
        DÁ DENOMINAÇÃO  DE ARLINDO ANTONIO VILLANOVAÀ AREA VERDE “3” DO CONDOMINIO JARDIM SOARES EM MARTIM FRANCISCO.
        A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

         Art.1º A
Área Verde  “3”, localizada no Condomínio Jardim Soares em Martim Francisco, neste Município, passa a denominar-se ÁREA VERDE ARLINDO ANTONIO VILLANOVA.
         Art.2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
         Art.3º Revogam se as disposições em contrario.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 de agosto 2011
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
 BANCADA PDT
Justificativa
Arlindo Antonio Villanova nasceu na área rural do Distrito de Martim Francisco e desde cedo já ajudava a família na lavoura.
Casou se com Irene Cavenaghi Villanova com quem teve 9 filhos.

Participou da vida religiosa do Distrito de Martim Francisco e da cidade vizinha Santo Antonio de Posse.
Na Igreja sempre trabalhou em prol dos necessitados, participando ativamente nas quermesses.

Também fazia parte do coral da igreja de Martim Francisco.

Contribuiu com o crescimento do esporte em nosso município principalmente o esporte rural amador sua grande paixão.

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :(19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]